Residuum hoc continet factum duplum duorum primorum terminorum in tertium et quadratum tertii (84) : igitur ordinetur residuum et per duplum terminorum primorum radices $\pm 2a^2 \mp 4ab$ dividatur, quotus dabit tertium terminum radices. Itaque tertius radices terminus erit $\frac{\pm 2a^2b^2}{\pm 2a^2} = \pm b^2$.

Tertius terminus duplo duorum primorum addatur, summa per tertium multiplicetur et factum ex residuo subrahatur : si residuum hujus subtractionis nullum est, operatio finita erit. Si vero aliquod adhuc est residuum, circa hoc procedatur ut ante, ut quartus radices terminus inveniatur. In nostro exemplo residuum est nullum, igitur radix quæsitæ erit $\pm a^2 \mp 2ab \pm b^2$.

Radix inventa duplex est, nempe $a^2 - 2ab + b^2$ et $-a^2 + 2ab - b^2$, quæ solo signo inter se differunt. Majoris simplicitatis gratiâ, primus terminus radices et cæteri uno tantum signo afficiuntur, et postquam radix inventa est, signa omnia in contraria mutantur. Ecce operationis

S C H E M A.

$$\begin{array}{r}
 a^4 - 4a^3b + 6a^2b^2 - 4ab^3 + b^4 \\
 \underline{-a^4} \\
 \text{Resid. 1}^{\text{mum}}. - 4a^3b + 6a^2b^2 - 4ab^3 + b^4 \\
 \quad + 4a^3b - 4a^2b^2 \\
 \hline
 \dots 2^{\text{dum}} \dots + 2a^2b^2 - 4ab^3 + b^4 \\
 \quad - 2a^2b^2 + 4ab^3 - b^4 \\
 \hline
 \dots 3^{\text{tium}} \dots \dots \dots \dots \dots \dots \dots 0
 \end{array}
 \left\{
 \begin{array}{l}
 \underline{a^2 - 2ab + b^2} \\
 2a^2 \dots \text{ Divisor} \\
 2a^2 - 2ab \\
 \quad - 2ab \\
 \hline
 -4a^3b + 4a^2b^2. \text{ Factum subtrahendum.} \\
 \hline
 2a^2 - 4ab \dots \text{ Divisor} \\
 2a^2 - 4ab + b^2 \\
 \quad + b^2 \\
 \hline
 2a^2b^2 - 4ab^2 + b^4. \text{ Factum subtrahendum.}
 \end{array}
 \right.$$

Ex his sequens colligitur regula extrahendæ radices quadratæ : polynomium propositum ante omnia ordinetur secundum potentias descendentes alicujus literæ; tum ex primo termino extrahatur radix quadrata : hæc erit primus terminus radices quæsitæ.

lynomium propositum terminos habet signis radicalibus vel , quod eodem redit , exponentibus fractis affectos continet , ut in exemplo subjecto :

$$\begin{array}{r}
 a^3 - 4a^2b + 2a^{\frac{3}{2}}b^2 + 4ab^2 - 4a^{\frac{1}{2}}b^3 + b^4 \\
 - a^3 \\
 \hline
 - 4a^2b + 2a^{\frac{3}{2}}b^2 + 4ab^2 - \text{etc.} \\
 + 4a^2b - 4ab^2 \\
 \hline
 + 2a^{\frac{3}{2}}b^2 - 4a^{\frac{1}{2}}b^3 + b^4 \\
 - 2a^{\frac{3}{2}}b^2 + 4a^{\frac{1}{2}}b^3 - b^4 \\
 \hline
 0
 \end{array}
 \qquad
 \left\{
 \begin{array}{l}
 a^{\frac{3}{2}} - 2a^{\frac{1}{2}}b + b^2 \\
 \hline
 2a^{\frac{3}{2}} \dots \text{Divisor} \\
 2a^{\frac{3}{2}} - 2a^{\frac{1}{2}}b \\
 - 2a^{\frac{1}{2}}b \\
 \hline
 - 4a^2b + 4ab^2 \\
 \\
 2a^{\frac{3}{2}} - 4a^{\frac{1}{2}}b \dots \text{Divisor} \\
 2a^{\frac{3}{2}} - 4a^{\frac{1}{2}}b + b^2 \\
 + b^2 \\
 \hline
 2a^{\frac{3}{2}}b^2 - 4a^{\frac{1}{2}}b^3 + b^4
 \end{array}
 \right.$$

89. Sit nunc propositum sequens

PROBLEMA.

Ex polyomio proposito v. g. $8a^6 - 36a^4b^2 - 54a^2b^4 - 27b^6$
extrahere radicem cubicam.

RESOLUTIO.

Si cubus polynomii secundum potentias descendentes alicujus litteræ ordinatus est, primus cubi terminus est cubus primi termini radicis, secundus productum tripli quadrati primi termini radicis in secundum, et ita porro (85, 33) : cum igitur polynomium propositum secundum potentias descendentes litteræ a ordinatum sit, $8a^6$ cubus est primi termini radicis quæsitæ; ergo primus terminus radicis erit $\sqrt[3]{8a^6} = 2a^2$ (55).

Si cubus hujus termini proposito polynomio subducatur, primus terminus residui erit productum tripli quadrati primi termini ducti in secundum (85) : si igitur ille terminus per triplum quadratum termini inventi dividatur, quotus

erit secundus radices terminus : itaque secundus terminus radices erit $\frac{-36a^4b^2}{+12a^2}$
 $= -3b^2$.

Formentur tunc productum tripli quadrati termini primi in secundum, productum tripli quadrati termini secundi in primum, et cubus termini secundi, sive, quod eodem redit, triplo quadrato primi termini addantur triplum termini secundi in primum et quadratum secundi, summaque per secundum terminum multiplicetur; productum hoc ex 1^{mo} residuo subducatur. Facta hac subtractione in nostro exemplo, residuum est nullum; unde radix quæsita est $2a^3 - 3b^2$.

Si 2^{dm} residuum non est nullum, ad inveniendum reliquos radices terminos, hoc residuum denuo ordinetur, dividaturque per triplum quadratum terminorum inventorum, quotus erit tertius terminus radices.

Triplo quadrato duorum primorum terminorum addantur triplum tertii in duos primos et quadratum tertii, summaque per tertium terminum multiplicetur, et productum hoc ex residuo subtrahatur. Si adhuc aliquod est residuum, circa hoc eodem procedatur modo ac circa præcedens, donec residuum nullum inveniatur vel operatio continuari amplius non possit. In posteriore casu radix adæquata haberi non poterit. Ecce pro exemplo proposito operationis

SCHEMA.

$$\begin{array}{r}
 8a^6 - 36a^4b^2 + 54a^2b^4 - 27b^6 \\
 - 8a^6 \\
 \hline
 - 36a^4b^2 + 54a^2b^4 - 27b^6 \\
 + 36a^4b^2 - 54a^2b^4 + 27b^6 \\
 \hline
 0
 \end{array}
 \quad
 \left\{
 \begin{array}{l}
 2a^3 - 3b^2 \\
 \hline
 12a^4 \dots \text{Divisor} \\
 12a^4 - 18a^2b^2 + 9b^4 \\
 \hline
 - 3b^2 \\
 \hline
 - 36a^4b^2 + 54a^2b^4 - 27b^6
 \end{array}
 \right.$$

Hinc colligitur sequens regula extrahendæ radices cubicæ : Polynomium positum secundum potentias descendentes cujuspian litteræ ordinetur; tum radix cubica extrahatur ex primo termino, hæc radix erit primus terminus radices.